técnicos–económicos-logísticos y operativos a los intereses de esta Universidad, se
desprende que correspondería adjudicar la Contratación Directa Nº204/25 cuyo
objeto es la  "Compra de generador de agua ultrapura por ósmosis inversa - LAOV”,
a la empresa OHM Instrumental SAS (CUIT Nº30-71651238-6), por un valor total
de Pesos Siete Millones Novecientos Cuatro Mil Setecientos Veinticinco
($7.904.725,00), por ajustarse técnica, formal y económicamente a lo establecido en
las bases del llamado; 

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria; 

Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha intervenido sin encontrar objeciones que
formular al trámite impetrado conforme entiende en su Dictamen DICJ - 1222 - DAJ-

[...]

por monto”, previsto en el artículo 25 inciso d) apartado 1 del Decreto Delegado Nº
1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario Nº
1030/16.

ARTICULO 2º: Adjudicar la Contratación Directa Nº204/25 a la empresa OHM
Instrumental SAS (CUIT Nº30-71651238-6), por un valor total de Pesos Siete
Millones Novecientos Cuatro Mil Setecientos Veinticinco ($7.904.725,00).

ARTICULO 3º: Desestimar la oferta base formulada por la empresa Zelian SA y la
formulada por Vargas Santiago Dante Joel, en ambos casos, por no ajustarse a las
condiciones y características establecidas en las bases del llamado.

ARTICULO 4º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la/s